dependiente del Ministerio de Salud y Deportes, se requiere autorizar el incremento del 
gasto en consultorías, de acuerdo a las justificaciones técnicas y legales. 

EN CONSEJO DE MINISTROS, 

D E C R E T A: 

ARTÍCULO ÚNICO.- Se autoriza al Ministerio de Salud y Deportes incrementar 
la subpartida 25220 “Consultores de Línea” en Bs273.200.- (DOSCIENTOS SETENTA 
Y TRES MIL DOSCIENTOS 00/100 BOLIVIANOS) a través de un traspaso 
presupuestario interinstitucional del Tesoro General de la Nación – TGN, financiado con 
fuente 10 “Tesoro General de la Nación” y Organismo Financiador 111 “Tesoro General 
de la Nación”, destinado a la contratación de consultorías para el Centro Nacional de